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Jaký byl jezdecký rok 2009? Jistě si ho budou
pamatovat především příznivci spřežení.Ti se díky
Hřebčínu Favory Benice a Jiřímu Nesvačilovi st.
mohli sportovně pobavit v rámci World Indoor
Cup i na nejvyšší evropské úrovni. Tomuto úspě-
chu je také věnována textová část Jezdecké ro-
čenky 2009.

Ve skokovém sportu si na něj s radostí vzpome-
nou hlavně junioři, kteří se poprvé zúčastnili finá-
le národních týmů SIEC - World Youth Series
v Istanbulu.

Pro ostatní pak vzpomínka na sezónu 2009
splyne s dalšími roky. V budoucnu si snad ještě
vzpomeneme na rok 2009 jako na rok všude sklo-
ňované ekonomické krize. Na rok ve kterém jsme
nepokračovali v budování východoevropské halo-
vé sezóny, tak nadějně zahájeném při CSI-W 2008
v Brně. V tomto roce jsme bohužel podruhé v prů-
běhu desetiletí také nedokázali zorganizovat do-
mácí svátek jezdectví CSIO.

Rok 2009 je i rokem, ve kterém se nepodařilo stabilizovat situaci v naší hipo-
logické pýše – Národním hřebčíně v Kladrubech nad Labem. Veřejnost s napě-
tím očekává, zda se v krátké době podaří dalšímu novému vedení předložit od-
borné obci skutečnou a dlouhodobě přijatelnou koncepci rozvoje tohoto svě-
tově unikátního zařízení.

Jinak byl rok 2009 rokem, který opět potvrdil nárůst popularity jezdeckého
sportu. Rokem kdy se stovkám pořadatelů po celé ČR podařilo zorganizovat řa-
du vynikajících závodů, na kterých si tisíce jezdců plnilo své sportovní sny.
Rokem, kdy se jezdecké soutěže stále častěji dostávaly i na televizní obrazovky,
byť na stanice, které zatím nemají celoplošnou sledovanost. Z tohoto hlediska je
bezesporu i rokem, kdy v ČR vstoupilo na mediální trh internetové televizní
zpravodajství a nikdo již nepochybuje o jeho budoucnosti.

A tak jsme osobně, v televizi či prostřednictvím internetu, prožili stovky do-
mácích soutěží a stejně tak další desítky významných střetnutí na evropském či
světovém poli. Čeští jezdci se opět ve zvýšených počtech vypravili i na výkon-
nostní srovnání do zahraničí a jedním z příjemných zážitků bylo vystoupení sko-
kového týmu při Poháru národů v Bratislavě.

Malý výběr z toho všeho přináší třináctý díl Jezdecké ročenky, který právě
držíte v rukou. Za sebe i všechny spolupracovníky, kteří Vám v průběhu roku po-
máhají zprostředkovávat prostřednictvím Jezdce pravidelný přísun informací
Vám přeji, aby  Vám Jezdecká ročenka 2009 vzpomínání na minulý rok zpříjem-
nila.

Cyril Neumann

Jezdeckou ročenku 2009 sestavil C. Neumann s použitím fotografií J. Bělohlava, J. Gebauera, M. Kůstkové, R. Němcové,
J. Malinovského, Z. Šedé, J. Jelínka, K. Návojové, I. Neumannové, J. Matušky, M. Surýnka, O. Procházkové, O. Urbančíkové, P. Podolského, H. Návojové

a archívu zpravodaje Jezdec (foto C. Neumann).
Grafické zpracování a tisk studio BESR, nám. Svatopluka Čecha 11, 100 00 Praha 10



Hřebčín Favory Benice
Sezóna 2009 nebyla na zajímavé výkony příliš bohatá. Ale jedním historicky prvním sportovním výsledkem se

naše jezdectví honosit může. České čtyřspřeží se dokázalo v průběhu sezóny umístit v Top desítce ve Světovém
poháru a český jezdec tak dostal příležitost startovat v divácky velmi úspěšném World Indoor Cup. Přitažlivost
této soutěže je násobena skutečností, že čtyřspřeží se tak stávají součástí největších halových konkurů sezóny.

Marketingový tah se před lety vydařil. Pořadatelé i diváci získali zpestření monotónních skokových programů, čtyř-
spřeží zase příležitost ocitnout se v záři reflektorů před zaplněnými tribunami. Halové vyvrcholení Světového poháru
si tak za několik sezón získalo značnou popularitu. Až do zimní sezóny 2009-10 jsme mohli jezdcům z Maďarska, kte-
ří nejrychleji dosáhli špičkové západoevropské úrovně, jen závidět. Tentokrát jsme ale byli  „u toho“ i my.

Trocha novodobé historie
Z hlediska sportovního jezdectví jsou

spřežení mladou disciplinou. O jejich
vstup do FEI se zasadil v sedmdesátých
letech minulého století tehdejší prezi-
dent mezinárodní jezdecké federace vé-
voda z Edinburgu a manžel královny
Alžběty princ Filip. Ten byl sám náruži-
vým jezdcem čtyřspřeží a dokládal, že
jízda se čtyřspřežím je sportem králů.

Za dobu více jak 40 let urazily soutěže
spřežení značný kus cesty. Jejich začlenění
do rodiny jezdeckých sportů, do té doby
výhradně sedlových disciplin, bylo relativ-
ně snadné. Historie práce koní v zápřeži je
součástí staletých tradic. V průběhu let se
ale zákonitě ukázalo, že ekonomicky vel-

mi náročná čtyřspřeží se masové rozšířenosti dočkají jen stěží. Organizátoři soutěží se tak vrhli nejprve na dvojspře-
ží a v posledních letech především na jednospřeží. Zejména v této disciplině se spřežení dočkala skutečné lidovosti.
Čtyřspřeží si však přes všechny ekonomické handicapy, či právě pro ně, stále udržují nálepku královské discipliny.

Pokud se podíváme na historii této discipliny v ČR, či lépe řečeno v ČSSR, náš vstup na světovou scénu byl přes
potíže s komunistickou vládnoucí mocí relativně snadný. Za prvé jsme v sedmdesátých letech okamžitě využili tra-
dice, která přetrvala v hřebčíně v Kladrubech nad Labem. Zde se velmi rychle mezi evropskou společnost zařadil
Jiří Kocman, ale společně s ním zapřahali další čtyřspřeží z Kladrub i Josef Nims, Josef Šebek nebo Václav Kůrka.

Druhým „pozitivem“ té doby byla paradoxně ekonomická nesmyslnost socialistického systému. Čtyřspřeží si
díky tomu mohly dovolit organizace, které by na ně v normálních poměrech nikdy nedosáhly. V čele takových
podniků stálo tehdejší Jednotné zemědělské družstvo Humburky s předsedou, zaníceným koňařem, Josefem
Kubištou, který vytvořil dokonalý tandem s driverem Josef Dymešem.

Jen tak se mohlo stát, že československá spřežení dokázala být úspěšná i v ojedinělých, po dlouhé měsíce připra-
vovaných výjezdech do západní Evropy. Dodnes setrvává v paměti příznivců koní výjezd našeho čtyřspřeží z Kladrub
na královský konkúr do Windsoru i na setkání tehdejšího drivera číslo jedna, kladrubského Josefa Kocmana s brit-
skou panovnicí. Mezi milovníky jezdeckého   sportu za železnou oponou byly historky o tomto zájezdu oblíbeným té-
matem a v jezdeckých kruzích, i přes odtržení od vyspělé Evropy, nám dodávaly pocit světovosti.

Nová doba a postupná obnova standardních ekonomických poměrů však znamenala pro čtyřspřeží pohro-
mu. I přes zájezd na první Světové jezdecké hry ve Stockholmu v roce 1990  naši tradiční hráči ze scény ustoupi-
li. Nové tváře se na jejich místa dostávaly jen velmi
pozvolně. Vlajkovou lodí tohoto sportu je u nás
pochopitelně stále Národní hřebčín a staroklad-
rubští koně.

Ti se však chovají nejenom v Kladrubech.
Vedle státní instituce a stáda se statutem ná-
rodní kulturní památky jsou tu i soukromí cho-
vatelé. Ti nezůstali ve sportu spřežení stranou.
V posledních pěti sezónách se na čele disciplíny
spřežení usadil Hřebčín Favory v Benicích. Za je-
ho novodobým rozkvětem i za sportovními ús-
pěchy naší současné jedničky v jízdě čtyřspřeží
Jiřího Nesvačila st. stojí manželé Krausovi. Právě
jim a jejich hřebčínu patří textová část Jezdecké
ročenky 2009.



Barokní statek Benice
Sídlem Hřebčína Favory je barokní statek Benice. Ten leží na samotě v krásné, mírně zvlněné krajině bý-

valého konopišťského panství arcivévody Františka Ferdinanda d’Este s převahou lesů a rozlehlých luk, te-
dy s ideálními podmínkami pro chov koní. Následník trůnu byl posledním šlechtickým majitelem, ale zda-
leka ne prvním.

Barokní zemědělská usedlost Benice je postavena na plochém návrší, nad údolím, kde stála původní osa-
da s tvrzí. První zmínky o Benické tvrzi pocházejí z počátku 14. století. Od roku 1597, kdy se stala součástí
konopišťského panství, prošla rukama několika majitelů. Nejznámějším z nich byl Albrecht z Valdštejna.
V roce 1734 zdědil panství František Václav z Vrtby, synovec nejvyššího purkrabí Království Českého Jana
Josefa z Vrtby.

František Václav z Vrtby ne-
chal kolem roku 1750 v rámci
rozsáhlých úprav svého panství
postavit v Benicích barokní sta-
tek podle návrhu architekta
Františka Ignáce Prée, žáka
a spolupracovníka císařského
architekta Františka Maxmiliána
Kaňky.

Ojedinělá trojkřídlá budova je
vepsána do rovnostranného
trojúhelníku o straně 114 metrů.
Neobvyklý půdorys stavitel zvo-
lil na přání Františka Václava
z Vrtby. Trojúhelník byl symbo-
lem svaté Anny, patronky, ke
které se modlila jeho manželka
Anna Marie z Klenového. Křídla
dvora jsou dlouhá 75 metrů a je-
jich konce jsou spojeny zdmi
s branami. Jejich polohu určuje
další, zrcadlově převrácený rov-
nostranný trojúhelník.
Základním obrysovým vzorcem
stavby je tedy hexagram, sym-
bol Davidovy hvězdy.

Jak již bylo řečeno posledním
majitelem byl nešťastný arcivé-

voda Ferdinand, jehož zavraždění v Sarajevu bylo záminkou pro rozpoutání 1. světové války. Od roku 1918
do roku 1994, s přestávkou v období protektorátu, kdy sloužil jako cvičiště pro armádu, vlastnil hospodářský
dvůr československý stát. Socialistické státní zemědělské podniky byly vizitkou tehdejšího hospodářství. Po
40 letech hospodaření zbylo z půvabného objektu zchátralé torzo. To se v roce 1994 stalo sídlem Hřebčína
Favory. Některé příběhy ale mají dobrý konec a každý kdo navštívil Benice v posledních pěti letech ví, že i vé-
voda d’Este by měl radost. Památkově chráněný objekt prošel kompletní rekonstrukcí a je opět chloubou
Benešovska. Na to, co všechno tomu předcházelo jsme
se zeptali manželů Petra a Romany Krausových.

Jak to všechno začalo?
Petr Kraus: „Do Benic jsme přišli nejprve jako maji-

telé jednoho koně. Manželka Romana pochází
z Moravského Krumlova a zde od mala pomáhala ve
stáji rodiny Nesvačilů. Později se angažovala i při orga-
nizaci soutěží, stala se i rozhodčím pro soutěže spřeže-
ní a příznivci spřežení si ji ještě pamatují pod dívčím
jménem Olszewská. Když jsme se vzali ocitla se najed-
nou v Praze a hledali jsme místo, kde by mohla být
opět s koňmi a nejlépe někde, kde mají blízko ke spře-
žení. Takové útočiště jsme nalezli v Benicích, které v té
době vlastnil tandem Tomáš Barták a Jiří Jehlička.

Oba pánové sice na počátku nového tisíciletí téměř
dokončili zásadní stavební rekonstrukci statku, ale vše

Romana Krausová

Benice za časů socialistického zemědělství



financovali z úvěrů a nebyli schopni splácet drtivou většinu
svých dluhů. Benice jsme těsně před bankrotem odkoupili
a nabídli koním i zaměstnancům standardní péči a dlouhodo-
bou perspektivu. Dnes je nešťastný a podvyživený oslík, kůň
i zaměstnanec již jen součástí novodobé benické historie.

V současné době máme 85 starokladrubských koní včetně
pěti plemeníků. Společně s nimi stojí v Benicích ještě pár
chladnokrevných koní a pět českých teplokrevníků.“

Jak to bylo se vstupem na sportovní kolbiště?
Romana Krausová: „ Favory Driving Team tvoří Jiří Nesvačil

a Jan Exnar. Jiří Nesvačil byl dlouhodobě na čele českých vo-
zatajů v kategorii dvojspřeží, ale pro čtyřspřeží mu chyběla
ekonomická základna. Tu jsme mu nabídli v Benicích a po
krátké době jsme se dohodli. Od roku 2006 je tak Jiří Nesvačil
trvale v hřebčíně v Benicích a má na starosti výcvik mladých
koní a reprezentaci hřebčína se čtyřspřežím. Druhým jezdcem
týmu je Jan Exnar, který pochází z rodiny našeho nejvýznam-

nějšího výrobce kočárů a ten nás zastupuje v disciplině jednospřeží. Jsem ráda, že se nám podařilo pro oba
jezdce vytvořit takové zázemí, že patří trvale k nejlepším v ČR a tak mohou hřebčín Favory reprezentovat
i v nejvyšších mezinárodních soutěžích.“

Protože většina našich čtenářů ví co stojí soutěžení s jedním koněm, ani se neptáme jaké náklady
provázejí soutěže čtyřspřeží. Oproti ostatním musí jezdci spřežení na závody dopravovat pět koní,
dva kočáry a rozsáhlý personál. Máte nějaké signály, že alespoň v marketingové rovině je soutěž pro
hřebčín přínosem?

Petr Kraus: „To bohužel nemáme ani přes naší současnou úspěšnost. Stále více se ukazuje, že podpora
sportu je čirým mecenášstvím. V Benicích provozujeme jezdeckou školu, penzion, chov a sport. Zatímco
jezdecká škola, penzion i chov se dokáží udržet v ekonomické rovnováze, sportovní činnost je ryzí filantro-
pie. Např. soutěžní rok 2009 znamenal pro hřebčín náklady přes 1,5 milionu.“

Starokladrubští koně z Benic se ale díky sportu dostali na celou řadu evropských závodišť.
Pociťujete např. zvýšený zájem ze strany kupců o starokladrubské koně z Benic?

Romana Krausová: „Letos se občas stalo, že se někdo zajímal o náš chov. Celkově si ale myslím, že sta-
rokladrubští bělouši mají díky svému velmi soustředěnému chovu na několik míst v ČR pozici na evrop-
ském trhu velmi těžkou.“

Jak to myslíte, vždyť několik světových jezdců se starokladrubskými bělouši soutěží. Naše koně
zapřahá George Knell, Daniel Würgler, Josef Lieibetseder a další.

Romana Krausová: „Myslím, ale že tito jezdci postupně starokladrubáky opouští. Vyjímkou je určitě
Josef Leibetseder, který je jejich velkým příznivcem už dlouhá léta. Hlavním handicapem je, že k doplnění
spřežení je nezbytné cestovat až do centra Evropy. Jiná plemena jsou výrazně rozšířenější. Teplokrevného
koně do spřežení seženou jezdci kdekoliv a například i takové speciální plemeno jako jsou lipicáni se cho-
vá na mnoha místech Evropy. Koupit takového koně je výrazně snadnější.“

Má tedy starokladrubský bělouš ještě vůbec nějakou šanci?
Romana Krausová: „To určitě má. Je jasné, že v Benicích jsme starokladrubští patrioti. Vedle ceremoniál-

ní služby, (i u nás v Benicích byli nákupčí z dánského království), je starokladrubský kůň předmětem jistého
sběratelského zájmu. Například na
Floridě ve městě Weirsdale je ob-
rovské muzeum kočárů s 200 na-
prosto unikátními exponáty.
Jedním z výjmečně exkluzivních
kočárů je i originální habsburský
kočár vlastněný Františkem
Josefem I, císařem rakouským a je-
ho ženou Alžbětou a majitelka
muzea se rozhodla opatřit kočár
původním starokladrubským šes-
tispřežím. V takových chvílích
jsme hrdí, že  takovou zakázku se
můžeme pokusit splnit.“

A jak pomáhají starokladru-
báci ve vaší jezdecké škole?

Romana Krausová: „Staro-
kladrubští koně jsou v drtivé vět-

Petr  Kraus



šině vlídní a trpěliví. Pro výcvik začá-
tečníků a nebo svezení rekreačních
jezdců jsou velmi vhodní.Tak nám vý-
borně pomáhají při naší práci,

Ve sportovní části hřebčína má Jiří
Nesvačil ve výcviku okolo 12 koní, kte-
ří se teprve svému řemeslu učí.

V Benicích se ale nezaměřujeme
pouze na jezdecké pobyty. Náš dvůr
leží na cyklistické stezce Praha -
Vídeň, organizujeme svatby, spole-
čenské akce, dětské tábory, kulturní
akce typu divadelních představení
apod. Vedle pravidelného jezdeckého
dne, který organizujeme na počátku
května, pořádáme v Benicích i pravi-
delnou drakiádu, adventní pohádko-
vé divadlo, či akce pro  školy a školy
v přírodě. Aby zkušenost dětí s hospo-
dářskými zvířaty byla v Benicích kompletní máme i malou zoologickou zahradu. V té nechybí všechna ob-
vyklá domácí zvířata typická pro český venkov, ale máme např. i lamu, želvy, klokany“.

Ale pojďme zpět ke sportu? Jak to vypadá z Vaší ambicí startu na Světových jezdeckých hrách
v Kentucky?

Romana Krausová: „Ambici startu za mořem určitě máme, ale ekonomika je neúprosná. Jednoduchou
kalkulací dojdeme k ceně zájezdu čtyřspřeží z Evropy do Kentucky minimálně na 80 000,- Euro. To je část-
ka, která není rozhodně zanedbatelná. Je nezbytné zvažovat i to, co může výjezd do USA přinést. Pokud zís-
káme přesvědčení, že pro nás bude start na Světových jezdeckých hrách 2010 přínosem, uděláme vše pro
to, abychom se do Kentucky dostali.“

Za příznivce Hřebčína Favory a sportu spřežení doufám, že o vás uslyší i diváci v Kentucky.
Cyril Neumann



Lipsko 21.-24. ledna 2010



Jiří Nesvačil st. – Hřebčín Favory Benice,
10. místo Světového poháru čtyřspřeží 2009,

účastník World Indoor Cup 2009-2010





Zveme vás na Opřetický dvůr

Jezdecký areál Opřetický dvůr přivítal v roce 2009 jezdce novou jízdárnou
s kvalitním povrchem - trojvrstvým systémem Equo-Flex.

Rozsáhlé terénní úpravy v podzimních měsících, dostavba boxů na současnou
kapacitu 28 koní a zimoviště hříbat, konečná úprava věže pro rozhodčí a výstav-
ba kolotoče dodaly areálu novou tvář. Ke komfortu koní přispívá také nově zříze-
ný mycí prostor a solárium.

Nepříliš vlídnou zimu strávili zde ustájení koně v prostorné, byť dočasné hale,
která stojí na místě budoucího druhého kolbiště.

Sportovní sezona 2010 bude zahájena Cenou města Bystřice 17. dubna
2010. Snahou opřetických pořadatelů je podpořit dětské a juniorské ježdění.

Proto se rozhodli zařadit do závodů v průběhu roku také soutěže na styl.
K podpoře začínajících jezdců budou navíc ve vybraných soutěžích samostatně
vyhodnocováni nejlepší tři jezdci z řad dětí a juniorů.

Kvalitní povrch, profesionální přístup, ochotný personál a zejména nadšení
majitelů pro jezdecký sport a snaha o jeho podporu a propagaci vede k úsilí po-
řádat jezdecké závody, na které se každý rád vrací.



www.jezdec.cz



leden - únor

31. ledna - Hradištko

21. února - Praha - Císařský ostrov 

Halovou sezónu zahajují již tradič-
ně jezdci spřežení a bylo tomu tak
i v roce 2009. První halové závody pat-
řily kočárům. Do Hradištka u Sadské
se jich sjelo 35. Mezi deseti dvojspřeží-
mi zvítězil Jiří Nesvačil ml. (NH
Kladruby n. L.). Z dvacítky jezdců jed-
nospřeží si nejcennější vavřín odnesl
Pavel Drbohlav (JK Pamela Bylany)
a mezi pěti čtyřspřežími si nejlépe ve-
dl Libor Kůrka (foto č. 3, JK Přední
Lhota).

Foto R. Němcová

Další foto: 1) ROMKE CAPRIOLINA VII
(Jan Exnar, Hřebčín Favory), 2) Pavel
Groul (JK Boharyně) skončil na 2. místě

Spřežení pokračovala v halové sezóně
v Albertovci. Zde viděli diváci celkem 33 soutěží-
cích. Mezi 13 jednospřežími zvítězil domácí
Marek Jirgala (foto č. 4). Dvojspřeží bylo patnáct
a první byl Miroslav Matuška ze Slovenska a jemu
patřila i první příčka mezi pěticí čtyřspřeží.

Foto  J. Gebauer

14. února - Albertovec 

Skoková halová sezóna byla zahájena v Praze na Císařském
ostrově. V hlavní soutěži (stupň. obtížnost do 130 cm) zvítězil
domácí Robert Chelberg na LORDANOS (foto č. 5)

Další foto: 6) stavitel Petr Švec, 7) Nathálie Crn-
ková - BAM BAM (Bost B Praha) byla druhá v -L*-

Foto K. Návojová
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První galavečer hodnotící právě uplynulou sezónu patří tradičně soutěžím všestrannosti a spřežení. Místem konání je stejně tradiční Humpolec. Program za-
hájilo ocenění osobností Zlaté podkovy a prvním oceněným byl František Háva (foto č. 5). Do síně slávy soutěží Podkovy byl uveden jezdec Jaroslav Kadavý
(foto č. 7). A pak již následoval kaleidoskop ocenění, který vyvrcholil vyhlášením Koně a seniorského Jezdce roku soutěže všestrannosti. Za rok 2008 se
Jezdcem roku stal Jarosla Hatla a Koněm jeho olympijská klisna KARLA. Protože Jaroslav Hatla zůstal ze zlomeninou kotníku doma (foto č. 6), převzala za ra-
dimovický tým cenu ošetřovatelka Jana Janečková (foto č. 4).

21. února - Humpolec Kůň, Jezdec roku 2008 spřežení, všestrannost

Další foto: 1) Jezdcem roku v kategorii dětí se stala Veronika Pavlíčková a dekoroval ji bý-
valý ministr zemědělství, poslanec parlamentu ČR Petr Zgarba, 2) Čtveřice nejlepších jezd-
kyň na pony (zleva) Veronika Příhodová (5. místo), E. Matějíčková (3. místo), Veronika
Pavlíčková (2. místo) a vítězka Kamila Smékalová, 3) Juniorem roku byl vyhlášen Miloslav
Příhoda
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7. března – Praha, Žofín
Kůň, Jezdec roku 2008 skoky, drezura

Jubilejní patnácté pokračování mělo české jezdectví v Praze na Žofíně a pro své Jezdce a Koně roku
zde hlasovali příznivci parkurů a drezury. I tentokrát dorazili na pražský Žofín čtyřnozí oslavenci. Ocenění
za Koně roku 2008 v drezuře převzali majitelé koně PLESANT (foto č. 1) a za skákání PINOT GRIGIO (fo-
to č. 6). Jezdcem roku byla vyhlášena Zuzana Zelinková a Alexander Onoprienko.

4) Nejlepším mladým jezdcem roku 2008 byla vyhlášena Veronika Krajníková (Accom Praha),
5) Obří Pohár časopisu Jezdectví a jeho držitelé za rok 2008 Aleš Opatrný a Alexander Onoprienko.

Další foto: 2) Zuzana Zelinková získala prvenství v roce 2008 i v ČSOB Českém skokovém poháru. Spolu s ní
byli dekorováni i druhý Ludvík Jandourek (vpravo) a třetí Zdeněk Žíla (vlevo), 3) ČSOB Pohár Jezdectví v dre-
zuře získal Alexander Onoprienko (vlevo), před Fabriciem Sigismondim a Hanou Vášáryovou, kterou při de-
korování zastoupila majitelka koně GUARDIAN ANGEL Kateřina Říhová
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únor - březen 28. února - Všetice                Idol roku 2008
Internetový portál peta.cz zorganizoval již počtvrté elektronickou anketu Idol ro-

ku. Slavnostní vyhodnocení proběhlo za podpory firmy Auto Hase, se kterou společ-
ně připravili v roce 2009 i další ročník soutěže Auto Hase Horse Trophy.

Foto: 1) trojice organizátorů Auto Hase Horse Trophy zleva: Václav Růžička (peta.cz),
ing. Adriana Grünthalová (Opřetický dvůr) a Robert Rabiňák (Auto Hase)

14. a 29. března - Trojanovice

7. března - Frenštát pod Radhoštěm Pohár žen

Pořadatelé v severomoravských Trojanovicích za-
hájili sezónu 2009 nejprve soutěžemi spřežení a o 14
dní později skokovými závody.

Se spřežením si to zkusila i hlavní trojanovická or-
ganizátorka Iveta Biolková (foto č. 5). Mezi jedno-
spřežími skončil třetí domácí Miroslav Strnadel
s ČESTR (foto č. 6). Foto J. Gebauer

Další foto: 7) Zuzana Švihorová na
DUX 1 (JK Epona Jistebník) zvítězila v
Trojanovicích v -ZL-, 8) Lucie
Strnadlová - CERENKA (SKL
Trojanovice)

Sedmý ročník Poháru žen se konal v hale Slavoje TJ Frenštát. V hlavní sou-
těži startovalo 52 jezdkyň a zvítězila domácí Kateřina Krhutová na TERCIER
(foto č. 4). Foto J. Gebauer

Další foto: 2) M. Žilinský - DORIS (Stáj Newport), 3) Lucie Přikrylová na LEONA
(Stáj Derby) zvítězila ve stupň. obt. do 110 cm
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21. března - Slatiňany

Halová sezóna čtyřspřeží vyvrcholila ve Slatiňanech. Soutěžilo 41 spřežení a  sou-
těž čtyřspřeží patřila starokladrubským koním a rodině Nesvačilů. Zvítězil Jiří otec
(foto č. 3) z Favory Benice před synem Jiřím (foto č. 1) z NH. Foto R. Němcová

Další foto: 2) Markéta Jelínková (JK Accos), druhá v soutěži jednospřeží, 4) Pavel Groul
(JK Boharyně) třetí místo mezi 12 dvojspřežími

Další foto: 5) v -S*- si nejlépe vedl Josef Kincl na
GREAY ROSE (TJ JO Horymas ), 6) hlavní organizátor
závodů Michal Špaček se zástupkyní hlavního spon-
zora Jankou Horečnou, 7) stavitel parkurů Ludvík
Jandourek st.

Jezdecká společnost Equinenter připravila pro sezónu 2009
seriál halových závodů pod názvem Elite Tour, který přivedl ved-
le soutěžících do Hradištka u Sadské i elitní automobilové znač-
ky. Hlavní soutěží byl parkur stupně -ST*-. Mezi 20 dvojicemi zís-
kal první významnější vítězství sezóny Jiří Papoušek (JO Srnín)
na STAKKATA (foto č. 8)

29. března - Hradištko                                               Lamborghini Parkur Praha Cup
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Do italského lázeňského letoviska se vydaly naše jezdkyně Lucie a Michaela
Krulichovy, Veronika Krátká a Johanka Březinová. Jezdkyně přivezly řadu umístění
a jedno vítězství. Nejcenější úspěch zaznamenala Michaela Krulichová, která na
pony NIGHTFEVER skončila v Grand Prix na 2. místě (foto č. 6 a 7).

duben 11.-12. a 18.-19. dubna - Pardubice Mem. MVDr. Matouška

10-13. dubna - Abano Terme            CSIO P/J/Y

Duben zastihl jezdce již pod otevřeným nebem a česká všestrannost zahajuje vždy v Pardubicích. Již
několik sezón musí být pro velký zájem startujících jarní mítink rozdělen do dvou částí. Prvním vítězem
sezóny se stala Kamila Smékalová (M. Smékal) na pony SALINA (foto č. 4). Foto J. Bělohlav

Další foto: 1) vítězství v -ZL- si odnesl Jaroslav Hatla (Horse Academy Radimovice) na EILEEN 1

2) ředitel závodů Jiří Kunát, 3) prvenství v -Z- si vybojoval mezi 55 startujícícmi Miroslav Trunda na KARÁT
(Stáj Moudrý), 5) první kvalifikaci sezóny ve Zlaté podkově vyhrál Jaroslav Hatla na ALVAR před Radkou
Dvořákovou (OSTER) a Miloslavemm Příhodou (GOMBA 1).1
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11. dubna - Opřetice          

Razantně vstoupilo na naši pořadatelskou scénu nově budované jezdecké středisko v Opřeticích nedaleko
Benešova (foto č. 2). O zájem startujících se pořadatelé postarali především skvělým povrchem a pak i skuteč-
ností, že právě toto kolbiště bylo vybráno pro třetí ročník finálového závodu Auto Hase Trophy. Všichni zájemci
o nejatraktivnější výhru sezóny Volvo C30 (foto č. 7) si tak mohli prostředí vyzkoušet a cenu i prohlédnout.

Další foto: 1) stavitel Zdeněk Krpela, 3) jezdkyně Irena Chalupová na mateřské dovolené (Jaroslav Zítek a Karolína
Zítková), 4) Kateřina Mestenhauserová - PAY DAY (JK Mělník), 5) vítěz dvouf. sk. 110/120 cm Zdeněk Hruška - CLOU-
DY NIGHT (Z. Hruška), 6) František Pokorný a Jan Kutěj
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Spřežení zahájila mezinárodní sezónu v Národním hřebčíně
v Kladrubech nad Labem. Sjela se sem rovná osmdesátka účastníků
a závody se staly zahájením sezóny i pro celou středí Evropu.

Mezi 29 jednospřežími si z našich nejlépe vedl Jan Exnar (Favory
Team Benice), který obsadil 10. místo. (foto č. 3). Ve dvojspřeží patřila
soutěž zahraničním jezdcům. Na start se postavilo celkem 38 startují-
cích a prvenství putovalo do Polska zásluhou Sebastiana Bogacze (fo-
to č. 1). Hned za ním se ale na 2. místě umístil domácí Jiří Nesvačil ml.
(foto č. 4).

V královské disciplině bylo osm spřežení a radost domácím divákům
udělal  Jiří Nesvačil st. (Favory Team Benice), který nenalezl přemožite-
le (foto č. 5). Foto R. Němcová

16.-19. dubna - Kladruby nad Labem CAI-A P/1/2/4duben

Další foto: 2) Marek Jirgala (Hřebčín Albertovec) se umístil
na 8. místě
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24.-26. dubna - Praha, Císařský ostrov     

Kolbiště v Martiních zahájilo sezónu prvními koly obou martinických seriálových soutěží
Wienerberger Jump Tour Porotherm 2009 a Mercedes Benz Jum Tour 2009.Vítězství v hlavní sou-
těži -ST**- si po rozeskakování dvou koní odvezl Rudolf Fiala - CASSINI’S SON-T z Leon Blatná
(foto č. 3). Foto K. Návojová

Zahajovací kolo Českého skokového poháru se tentokrát nekonalo v Praze, pro-
tože areálu In Expo Praha bylo svěřeno finále ročníku 2009. V obyklém termínu zde
však závody nechyběly. Na programu bylo i první  -T*- skákání roku. V něm kralovala
Veronika Macánová na CHIN CHIN z Tecton Most (foto č. 4).

17.-19. dubna - Martinice     

Další foto: 1) Josef Kincl na GREA ROSE (TJ Horymas) vyhrál -S**-,
2) první kvalifikaci (-L**-) v seriálu firmy Mercedes získal Kamil
Papoušek na BAXTER (JO Srnín)

Další foto: 5) Václav Studnička s KONVENT (JC Zájezd) obsadil v -T*- 3. místo, 6) Josef Pařenica s dcerou, 7) Lenka
Matunová na RAPSODY si odnesla v hlavní soutěži 2. místo, 8) technický delegát Petr Švec a stavitel Jan Šíma
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květen 30. dubna - 3. května - Zduchovice CSI-B P/CH/J/U25
Soutěže pro jezdce s pony až po jezdce do 25 let nabídl rozpis mezinárodních závodů ve

Zduchovicích. Diváci i soutěžící se tak celkově mohli těšit hned na čtyři vyvrcholení Grand
Prix. Konkurenci domácím jezdcům přijeli dělat zástupci z Maďarska, Rakouska, Slovenska,
Dánska a Ukrajiny.

První Velká cena patřila pony (110 cm) a zde potěšila české i domácí diváky Michaela
Krulichová, která zvítězila na MARS STAR. Druhá GP (120 cm) patřila dětem a i zde zůstalo
prvenství v ČR zásluhou Tiny Šalkové na GOLD WIN (na fotu č. 4 ) ji dekoruje ředitel závodů
Ladislav Krulich). Junioři měli svoji Velkou cenu již na úrovni 130 cm a z 37 dvojic byla nej-
lepší slovenská LEA Vrábelová na PLAYER.

Nejobtížnější závod čekal nejstarší jezdce. Zde zvítězil zahraniční jezdec Maďar Gábor
Szabó (TIMPEX ÁBRÁND - foto č. 8), ale domácí potěšil Jan Studnička (JC Zájezd - foto č. 9),
který získal druhé (GODDESS) i třetí (FACTOR) místo.

Další foto: 1) za Slovensko startoval Bronislav Chudyba na YELLOW MAN, 2) Iva Holíková - FABIENNE 1 (Zbožnice), 3) sta-
vitel Martin Otto a jeho asistent Zdeněk Krpela, 5) majitel koně LARAMIS (Filip Doležal) Richard Krutina, 6) Filip Doležal -
LARAMIS (ČJK) dokončil juniorské GP bezchybně a po rozeskakování obsadil  6. místo, 7) Tereza Lešetická - VÍLA 4 skonči-
la v GP pony na 4. místě
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2. - 3. května - Brno, Veveří
Český skokový pohár

2. května - Brno, Panská Lícha          

Zahajovací kolo Českého skokového poháru 2009 se ko-
nalo v areálu TJ Moravany. V neděli dorazil i slovenský jez-
dec Igor Šulek (foto č. 9), který jako jediný z osmnáctky star-
tujících překonal základní kurs Velké ceny i následné finále
s nulou a stal se prvním vítězem ČSP 2009.

Foto H. Návojová

Další foto: 7) součástí závodů byla opět i kombinovaná soutěž
pro pobavení diváků, při které nechyběl ani showman Ludvík
Jandourek, 8) duší areálu Veveří je stavitel Robert Smékal

Poprvé v historii se sešli v areálu Panská Lícha místo drezur-
ních jezdců militaristé. Terénní trať jižní Morava již dlouho po-
strádala. Celkem dorazilo 47 koní včetně jezdců ze Slovenska
a Rakouska. Nejtěžší soutěží byla úroveň -ZL-, kterou vyhrála
Andrea Lesáková na SERŽANT 1 (JK Maneo - foto č. 1). Tato
dvojice se stala i seniorským mistrem jižní Moravy.

Foto Z. Šedá

Další foto: 2) Kamila Smékalová - SALINA (M. Smékal),
3) Marian Midelka - JANTAR (SVK), 4) rozhodčí Simona
Fialová, 5) Iveta Běhalová - ANDY (JK Beka Loučka) skon-
čila  třetí v -ZL-, 6) domácí Robert Pokorný - BEVAR
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květen

8.-10. května - Semice

Spřežení se sešla k dalšímu měření sil v Semicích. Na programu bylo pět kompletních soutěží a cel-
kem 38 zápřeží se utkalo v kategoriích jednospřeží a dvojspřeží pony, a jedno, dvoj a čtyřspřeží.
Nejvíce bylo jednospřeží, kde v konkurenci 18 startujících zvítězil Jan Minarčík (JKCHK Nový Jičín -
Loučka). Mezi dvojspřežími si nejlépe vedl Tomáš Barták (foto č. 8) z JK Barták Nahoruby. Mezi čtyřmi
čtyřspřežími hrál prim Zdeněk Jirásek (JK Robousy - foto č. 7).

Foto R. Němcová

Další foto: 9) soutěž dvojspřeží pony ovládl Jiří Votoupal (JK Moravský Krumlov)

Májová cena patří neodmyslitelně k jarní-
mu Frenštátu. V roce 2009 se k soutěži  -S**-
postavilo 18 dvojic a po rozeskakování tří koní
zvítězila Zuzana Brátová na VELMA (foto č. 1)
z Baníku Ostrava. Na druhém místě skončil
Rudolf Doležal s DANIELA 2 (Hřebčín Suchá -
foto č. 5) před Pavlem Humplíkem s CARDIVO
(Opava Kateřinky - foto č. 3).

Foto J. Gebauer

Další foto: 2) rozhodčí Jaroslav Jindra, 4) Martina Špal-
ková - MAFIE Ferona Thyssen Plastic (JK Šilheřovice),
6) Martin Škuta na PAPILLION Beskydské reality (Škuto-
vá) zvítězili v -L**-

2.-3. května - Frenštát p.R. Májová cena
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Počátek května byl slavný pro Národní hřebčín. Po delší době se stal opět místem
reprezentujícím ČR jako zemi vážící si svých tradic. Oficiální návštěvu 27 velvyslanců
členských zemí EU při Radě Evropy přivedla do našeho slavného hřebčína naše velvy-
slankyně MVDr. Milena Vicenová. Ředitel hřebčína MVDr. Jaroslav Dražan tak hostil
i hejtmana východočeského kraje mgr. Radko Martínka (foto č. 1).

8. května - Kladruby n.L.

Další foto: 2) Jezdecká ročenka 2009 v anglické verzi se stala oficiální tiskovinou návštěvy,
3) vedoucím celého programu byl Jiří Černý
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květen 15.-17. května - Ostrava  Velká cena Ostravy - ČSP

Velká cena Ostravy je součástí našeho sportovního života již 45 sezón. Jubilejní severo-
moravský konkur se stal i druhým kolem osmého ročníku Českého skokového poháru.
Sezóna již byla v plném proudu a dokládá to 33 dvojic na startu Velké ceny (-ST-). Po finá-
le (150 cm) zůstaly dvě dvojice s nulou a lepším časem zvítězil opavský Jiří Hruška na RA-
DEK (foto č. 2 a 9) před Jiřím Lužou na LAND REBEL-S (JS Schneider). Foto J. Gebauer 

Další foto: 1) Josef Kincl na GREAY ROSE (TJ JO
Horymas) zvítězil ve dvou -S**-, 3) rozhodčí Josef
Baloun, 4) součástí doprovodného programu byl
i koňský fotbal, který si zahrál i Aleš Opatrný,
5) Jakub Ludvík na KAMPA (JK Velká Polom zvítězil
v -L**-, 6) nejúspěšnějším juniorem v Dance & Jump
Czech Junior Cup byl v Ostravě Jiří Zwinger (SISI) ze
stáje Mustang), 7) Petr Eim na PUERTO RICO Fitmin
(ZH Tlumačov) skončil ve VC třetí, 8) Tomáš Daněk -
SILVIO (JK AgramM)
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16.-17. května - Heroutice SIEC- World Youth Series
Ve středočeských Herouticích byl při tradiční Ceně Ankary zahájen první ročník mezinárodní seriálové

soutěže SIEC - World Youth Series. Ten vznikl z iniciativy Turecka a spočívá v tom, že národní federace vy-
píší na domácích kolbištích tři kvalifikace pro soutěž družstev. Na základě těchto kvalifikací pak nominují
jedno národní družstvo pro finále, které se v roce 2009 konalo v Istanbulu. Soutěž je určena mladým jezd-
ců a jede se ve dvou kolech podle modelu pro Pohár národů na úrovni 130 cm. V Herouticích byla usta-
novena celkem čtyři družstva a losování (foto č. 1) vedl manažer skokové komise Václav Drbal (foto č. 4).

Foto J. Matuška

Další foto: 2) Nathálie Vysušilová - CANADA (JS Phyxius) členka vítězného týmu, 3) Lucie Strnadlová - ATLANTA
12 (SKL Trojanovice), 5) Jana Perníčková (ÚSVIT) z pořadatelského oddílu upevnila v herouticích své vedoucí po-
stavení v seriálové soutěži Teenager pro jezdce do 21 let, 6) Tereza Bittnerová - LACORA (Bioveta a.s.) členka ví-
tězného týmu, 7) Luboš Kozák - POCTA 1 (JK Caletto)
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květen 23.-24. května - Ptýrov                 Český skokový pohár

Český skokový pohár měl pokračovat v roce 2009
třetím kolem v Kolíně. Pořadatelé v čele s Václavem
Drbalem (foto č. 1) se ale nezaviněně dostali do ter-
mínového souběhu s rozsáhlou městskou akcí a tak se
rozhodli uspořádat své soutěže v areálu v Ptýrově.
Tuto změnu většina jezdců přivítala a využila závodů
k seznámení se s prostředím před národním šampio-
nátem, který byl v roce 2009 přidělen právě do Ptýrova.

V hlavní soutěži potvrdil své kvality Aleš Opatrný.
Do finále se probojoval hned s dvěma koňmi a na
KRISTÁLY (foto č. 9) inkasoval v součtu jediný bod
a získal první vítězství v ČSP v sezóně.

Další foto: 2) Ludvík Jandourek s CASIO Karsit (Stáj Karsit) skončil ve Velké ceně se součtem 8 bodů na 7. příčce,
3) Jiří Luža s RONALDO-S (JS Schneider) byli jediní, kteří dokázali finále absolvovat s nulou, ale chyba ze základ-
ního kola znamenala celkové 5. místo, 4) rozhodčí ing. Jiří Gotvald, 5) Zuzana Zelinková na QUITO (JK Tarpan)
skončila ve Velké ceně třetí, 6) technický delegát závodů ing. Jan Šíma a Petr Doležal, 7) Rudolf Skřivan st. a Josef
Kůrka, 8) Petr Eim na OSCAR AgramM skončili po finále osmí, 9) vítěze Aleše Opatrného dekoruje majitel Ptýrova
Vladimír Bednář
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22.-24. května - Ruda, Lány

29.-31. května - Hradec Králové         CSI*

Pořadatelé v Rudě preferují spřežení, ale společně se dvěmi sou-
těžemi pro jednospřeží a dvojspřeží uspořádali na konci května i tro-
je skokové závody.V soutěžích spřežení si nejlépe vedl Josef Hrouda
(Stáj Afrodita Němčice - foto č. 1) mezi osmi dvojkami a Jan Minarčík
(JK CHK Nový Jičín - foto č. 2)  mezi 14 jedničkami. Foto R. Němcová

CSI v Hradci Králové již patří neodmyslitelně do našeho kalendáře. Vrásky pořadatelům udělalo přede-
vším počasí, ale kvalitní povrch „unesl” několikadenní lijáky se ctí. Ve dvoukolové Grand Prix (-ST**-) opět
kraloval jediný dvakrát bezchybný Aleš Opatrný (Hořovice), tentokrát na TITAN (foto č. 7).

Další foto: 3) juniorka Barbora Tomanová na CAREFUL FRANZ JOSEF (Dance & Jump) na sebe upozornila třetím
místem v GP, 4) Jiří Pecháček, 5) Michaela Hažmuková (HARLEKIN) si výkonem 4 tr. body v GP řekla o nominaci na
juniorské ME , 6) JUDr. Petr Toman, 8) MVDr. Norbert Záliš
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květen - červen 20. - 24. května - Stadl Paura
CVI**

Ve stejném termínu byli skokoví junioři
v Rakousku. ČR měla zastoupení v úrovních pony,
děti a junioři. Velmi dobře si vedla Adéla Půlpánová
na CONCORD 49 (foto č. 5), která byla i členkou ví-
tězného dětského družstva Evropa.

Dařilo se i ostatním. Umístění si přivezl i junior Jan
Zwinger (foto č. 6) a Michaela Krulichová na pony
MARS STAR dokonce i zvítězila. Foto K. Návojová

29. května - 1. června Lamprechthausen
CSIJ/Y/R/U25

Pro naše voltižéry byl
rok 2009 rokem ME ve
švédském Flyinge. Od-
povídala tomu i aktivita
adeptů nominace. Jana
Sklenaříková, Jana Bar-
toňková a Lukáš Klouda
(TJ Drásov - foto č. 1
a 2) si síly s konkurencí
měřili v Rakousku

Přelom května a června zastihl Emu Jančářovou s ATHOS 7 (foto č. 3) a Alexandera Onoprienka (ARKON) při
prestižním CDI v Maďarsku. Ema Jančářová startovala ve střední rundě a v úloze St. Georg a IM I skončila dvakrát
sedmá. V Kür IM I pak dokonce na páté příčce.

Alexander Onoprienko byl v IM II osmý, v GP skončil 13 a v závěrečné volné jízdě GP pátý.
Foto Petr Podolský

29. května - 1. června - Mariakálnok CDI***

Další foto: 4) při prohlídce parkuru s trenérem Miroslavem
Půlpánem Michaela Šínová (vepředu) a Zdena Vávrová
(v červené bundě), 7) Filip Doležal - LARAMIS, 8) Adéla
Půlpánová - CONCORD 49
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6. června - Praha, Ctěnice O pohár hl. města Prahy
V zámeckém areálu ve Ctěnicích bylo na počátku června na programu druhé kolo seriálové soutěže  po-

ny O Pohár hl. města Prahy.V roce 2009 se konal šestý ročník a i podruhé získala do průběžného pořadí se-
riálu nejvíce bodů Denisa Kacoli na CIBI 1 (Parkur Klub Děčín - foto č. 5 a 6).

5. - 7. června - Litomyšl Český skokový pohár
Český skokový pohár pokračoval

čtvrtým kolem v Litomyšli. Ve Velké
ceně s finále se bezchybné překoná-
ní obou kursů podařilo pouze
Zdeňkovi Žílovi na PINOT GRIGIO
(Stáj Mustang - foto č. 2). Ten se se
ziskem 18 bodů přiblížil elitní čtyřce
a v průběžném pořadí ČSP zaujal
7. místo. Druhý skončil Rudolf Fiala
na CASSINI’S SON (Leon Blatná - foto
č. 1), který vystoupal na průběžnou
6. příčku. Foto K. Návojová

Další foto: 3) Kateřina Mestenhau-
serová, 4) Nejlepší v hodnocení
Dance & Jump Cup byl junior Jan
Zwinger (CARTOUCHE) z Havířova
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červen 11.-14. června - Laintal CIC*/**

13.-14. června - Písek Cena českých chovatelů

Početná česká výprava se vydala pod vrcholy rakouských Alp. O první příjemné překvapení se postarala Veronika
Příhodová na pony EL GRANDA SILVER (foto č. 1), která v národním -L**- skončila v konkurenci 22 koní na 5. místě.
V nejobtížnější soutěži CCI** si velmi dobře vedl Miloslav Příhoda s OSWALD (7. místo), který pak závody završil vítěz-
stvím v CCI* na GOMBA. Foto R. Urbančíková

Zemský hřebčinec v Písku se pod vedením ing. Jana Pellara zasazuje především o podporu čes-
kého chovu. V tomto duchu byly některé ze soutěží červnových závodů určeny výhradně českým
koním.V hlavní soutěži (-ST**-) zvítězil Martin Šoupal na CORNADA-K (Geofin Equiteam). CORNADA
Františka Zábrodského (foto č. 6) se tak po vítězství i v -S*- stala nejúspěšnějším českým koněm.
Líbil se i plemeník ZH Písek BENTLEY KLETEČKA s Tomášem Navrátilem (foto č. 5), který skončil
v hlavní soutěži třetí. Foto M. Kůstková

Další foto: 2) Petr Pejřil - PASTOR, 3) Pavlína
Pejřilová - ELÁN startovala v CIC** (13. mís-
to), 4) Sabina Erbeková na SUNSHINE CEM-
BRIT obsadila 2. místo v CIC*
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12.-14. června - Krumke CVI**

19.-21. června - Brno, Panská Lícha CDI***   
Jedenácté CDI na Panské Líše bylo poněkud ovlivněno hospodářskými problémy v Evropě a na po-

slední chvíli poněkud prořídly startovní listiny. I tak do Brna dorazili jezdci a koně z osmi zemí. Čeští re-
prezentanti jako obvykle zaplnili úroveň St. Georg, IM I a Kür IM I. Zde naše barvy nejlépe hájila Ema
Jančářová (foto č. 5) na ATHOS 7, která postupně obsadila 5., 6. a 2. místo. V úrovni IM II, GP Speciál a GP
Kür startoval za ČR pouze Alexander Onoprienko na ARKON (foto č. 8).

Poslední nominační závod před švédským ME se pro českou voltižní reprezentaci konal
v Rakousku. Svojí nominaci si potvrdila především juniorská skupina z PZOO Chomutov (lonž.
Blanka Peterková, CHRIS - foto č. 3), která si odvezla velmi pěkné 5. místo. Nominaci si výkony
v Krumke zajistili i senioři Josef Zelinka (foto č. 1), Lukáš Klouda (foto č. 4) nebo juniorka Margita
Urbanová (foto č. 2).

Další foto: 6) slovenský rozhodčí RNDr. Ilja Vietor, 7) hlavní
organizátorka Lenka Sekaninová
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19.-21. června - Opava
XXI. Velká cena Opavy, ČSP

18.-21. června - Altenfelden CAI-A

Celkem osm spřežení nás zastupovalo na středoevrop-
sky proslulém konkuru v Rakousku. Celkově dorazilo 94
kočárů z 16 zemí. Největšího úspěchu dosáhl Jiří Nesvačil
st. (Favory Benice - foto č. 1), který skončil v konkurenci
11 spřežení druhý. Foto R. Němcová

Další foto: 2) vedoucí českého týmu Jaroslav Pavel,
3) Ladislav Jirgala byl z našich ve dvojspřeží nejlepší a skončil
na 20. místě, 4) druhý z Favory týmu Benice Jan Exnar se
umístil na 16. místě

Pátým pokračováním ČSP byla pověřena Opava. Tentokrát dělali velmi
dobrou konkurenci našim jezdcům Slováci. Nakonec si odvezli i vítězství
ve 21. Velké ceně Opavy. Získal ho Andrej Holly na QUESTOR (foto č. 9) před
Jiřím Skřivanem (foto č. 6) na RYTMA CaC Leasing (foto č. 7).

Foto J. Gebauer
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Další foto: 5) Gabriela Staňová, 8) Petr Eim s CASSILIUS (ZH Tlumačov) skončil čtvrtý
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20.-21. června - Opřetice 3. ročník Auto Hase Trophy

Již potřetí se na českém kolbišti soutěžilo o atraktivní cenu Volvo C30. Tentokrát hostilo závod Auto
Hase Trophy nové kolbiště v Opřeticích. K soutěži (120 cm), ve které se jezdci snaží strefit do tajného ča-
su, dorazilo 93 startujících. V základní soutěži se to nikomu nepodařilo a tak se desítka nejblíže přiblí-
žených jezdců již klasicky rozeskakovala. Po Martinu Šoupalovi (2007), Chiaře Szitášové (2008) se třetím
výhercem Volva stal Kamil Papoušek na BAXTER (foto č. 6 ).

Další foto: 1) před rozeskakováním absolvovali jezdci
soutěž pro pobavení diváků s dětmi na pony (Martin
Šoupal), 2) hostitelka ing. Adriana Grünthalová, 3)
stavitel Jan Šíma a Zdeněk Goščík, 4) Nicola
Grünthalová a DIAMANT 425 (JK Opřetice), 5) novo-
manželé Papouškovi Klára (Stružinská) a Jiří
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červenec

3. - 5. července - Frenštát p. Radhoštěm
39. Cena Radegasta, ČSP

Cena Radegasta patří k pilířům sezóny již téměř čtyři desetiletí. V roce 2009 zde  pro-
běhlo i šesté kolo ČSP a bohužel i první ročník memoriálu Zdeňka Fialky, který ještě před
rokem v plné síle stavěl parkury. Za neúčasti Aleše Opatrného, který startoval v Rakousku,
nastoupilo k hlavní soutěži (-T**- + finále) 20 dvojic. Křest v -T- skákání absolvovala ju-
niorka Barbora Tomanová (Dance & Jump) a hned se dvěma koňmi.V té chvíli již měla na
svém kontě dvě vítězství a několik umístění. Dobrou formu potvrdila i při velké ceně. Na
CAREFUL FRANZ JOSEF (foto č. 1) obsadila druhé a s KOHEN třetí místo. Jediným dvakrát
bezchybným byl Zdeněk Žíla (Stáj Mustang), který si na své konto připsal druhé poháro-
vé vítězství (foto č. 7 a 8). Foto J. Gebauer  

Další foto: 2) na kolbišti proběhla veřejná gratulace našemu  spolupracovníkovi Jiřímu Gebauerovi, kte-
rý oslavil 70. narozeniny, 3) v Ceně Radegasta (-ST**-) zvítězil Marek Hentšel na SALWADOR Fitmin (Baník
Ostrava), 4) hlavní organizátorka Olga Havrlantová s trofejí pro vítěze, 5) Memoriál Z. Fialky dekorovala
manželka Marie Fialková, 6) Petr Eim - OSCAR AgramM (ZH Tlumačov), druhý v Ceně Radegasta
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Na závodišti v Kolesách se 4. - 5. července konalo dal-
ší kvalifikační kolo 44. ročníku Zlaté podkovy ve vše-
strannosti. Mezi osmi dvojicemi Zlaté podkovy zvítězila
Andrea Lesáková na SERŽANT (JK Maneo - foto č. 5). Na
druhém místě skončila Jana Höcková na VIKY 1 (JO
Albert Stolany - foto č.6), která se tak stala i mistryní vý-
chodočeské oblasti.

Bronzová podkova měla na startu 22 dvojic. Zde si
nejlépe vedla Markéta Matoušková na RENOIR 114 (JK
Dostihový spolek Pardubice - foto č. 3). Osm startujících
měla soutěž pony a vítězství si odnesla Kamila
Smékalová na SALINA (M. Smékal - foto č. 4).

Foto J. Bělohlav

Evropský šampionát juniorů a mladých jezdců ve skákání se konal v holandském Hoofddorpu. Česká republika zde
měla kompletní juniorský tým. Do něho byli nominováni: Filip Doležal - LARAMIS, Nathálie Crnková - CONGO KING,
Jan Zwinger - CARTOUCHE, Michaela Hažmuková - HARLEKIN K a Veronika Krátká - TRYOMPH SPEEDY. Šampionát však
byl tentokrát nad síly našich jezdců a tři kvalifikační kola dokončila pouze Nathálie Crnková a Jan Zwinger.

4. - 5. července - Kolesa
Zlatá podkova
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1. - 5. července - Hoofddorp ME skoky, junioři a ml. jezdci

2

Foto: 1) Nathálie Crnková - CONGO KING AgramM, 2) český tým
(zleva) Jan Zwinger, Nathálie Crnková, vedoucí družstva Petr
Doležal, Michaela Hažmuková, Veronika Krátká a Filip Doležal
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červenec 10.-12. července - Humpolec               CIC**
MČR - všestrannost, senioři a ml. jezdci

První šampionát v klasické disciplině měli na programu jezdci všestrannosti. Senioři a mladí jezdci se o me-
daile utkali tradičně v Humpolci v rámci CIC** resp. CCI*. Výsledek seniorského šampionátu se na prvních dvou
místech shodoval s výsledkem CIC**.Vpředu byli pouze Češi (první zahraniční jezdec skončil až osmý).Třetí příč-
ku CIC** obsadil mladý jezdec Miloslav Příhoda na OSWALD (PAM Vlčkovice). Vítězem CIC** i mistrem republiky
se stal Lubomír Vrtek na DALLAS 1 (Horní Heřmanice - foto č. 3 a 8). Miloslav Příhoda na GOMBA 1 (foto č. 1) si
připsal prvenství jak v CCI*, který byl i šampionátem mladých jezdců.

Foto J. Bělohlav
MČR 2009 všestrannost

Další foto: 2) Petr Myška na JAMIN (JO Albert Stolany) zví-
tězil v -ZL-, 4) Radka Dvořáková - DAMON stříbrná v senior-
ském šampionátu, 5) prezident ČJF Jaroslav Pecháček, ma-
nažer komise všestrannosti Antonín Klaus a Pavlína Sůrová

mladí jezdci (CCI*)
1. Miloslav Příhoda - GOMBA 1 (Pam Vlčkovice)
2. Iva Baďurová - NAJDY (JK Loštice)
3. Barbora Žáčková - FREY (Horse Academy)

senioři (CIC**)
1. Lubomír Vrtek - DALLAS 1 (Horní Heřmanice)
2. Radka Dvořáková - DAMON 2 (Hybrálec)
3. Radko Heidenreich - TIKSI (JK Loštice)

6) MVDr. Petr Přikryl, 7) vítězka soutěže -
L- Monika Šillerová - LA GRANDER (SOUz
Horní Heřmanice)
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17.-19. července - Ptýrov
MČR - skoky, senioři, družstva a ml. jezdci

Pořadatelství skokového šampionátu bylo svěřeno luxusnímu areálu nedaleko Mladé Boleslavi.
Představitelé ČJF byli jistě dvojnásobně rádi, že volba padla právě na Ptýrov, protože i v roce 2009 po-
trápily v týdnu před mistrovstvím pořadatelé vytrvalé deště. Moderní povrch ovšem všechno lehce
zvládl a tak mistrovství nebylo ohroženo. Celkem se bojovalo o tituly ve třech kategoriích jednotlivců
a v soutěži družstev. V závěrečném vyvrcholení se seniorským mistrem 2009 stal Jiří Papoušek na HEPL
(JO Srnín - foto č. 7).

MČR 2009 skoky
mladí jezdci (-S**+S**+ST**-)

1. Kamila Kupcová - UN AMI (ARS Čes. Budějovice)
2. Luboš Kozák - DUEL 3 (JK Caletto)
3. Erika Černá - LE GRAND ROCCO (Stáj Málek)

ženy (-S**+ST**+ST**-)
1. Natálie Roučková - AHORN-T (JK Tarpan)
2. Lenka Matunová - ORIDO Suprachor (JK Hlaváč)
3. Lenka Gladišová - IRRAS (JK Gladiš)

senioři (-ST**+T**+T**-)
1. Jiří Papoušek - HELP (JO Srnín)
2. Jaroslav Jindra - CANON-P Max (Stáj Jindra)
3. Jiří Luža - SHERLOCK HOLMES (JS Schneider)

Další foto: 1) Aleš Opatrný, 2) Daniela Flajšarová,
3) trojice nejlepších ml. jezdců Luboš Kozák, Kamila
Kupcová a Erika Černá, 4) majitel firmy Equiservis
St. Hakr obdarovával i ošetřovatele, 5) vítězné
družstvo východních Čech v čele s Ludvíkem
Jandourkem, 6) dekorování soutěže žen
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červenec 17.-19. července - Nebanice CAI-A

Sedm kvalifikačních kol předcházelo třetímu finále Moravského šam-
pionátu 4, 5 a 6 letých koní. Ve finále čtyřletých (-ZL+ZL-) startovalo 23
dvojic, pětiletých (-L*+L**-) bylo 24 a šestiletých (-S*+S**-) 23. Vítězem
čtyřletého ročníku se stal CASPER 3 s Janem Zwingerem (Mustang - fo-
to č. 8). Mezi pětiletými to byl BINGO BALAST a Dominika Durčáková
(Beskyd nábytek - foto č. 7) a šestiletým koním dominoval SAURON
s Tomášem Bajnarem (Baník Ostrava - foto č. 5). Foto J. Gebauer

Další foto: 6) Jiřina Bosáková na JLB LIBRA (Stáj JLB Komorní Lhotka) skon-
čila na 2. místě mezi čtyřletými koňmi

Foto: 1) soutěž čtyřspřeží ovládl Jiří Nesvačil st. (Favory Benice), 2) vítěz jednospřeží Polák
Bartolomiej Kwiatek , 3) Martin Gössl (JO Agro Cheb Nebanice), 4) spřežení Josefa Hroudy
(Afrodita Němčice) nenašlo přemožitele mezi dvojspřežími

Domácím vrcholem pro příznivce spřežení zůstávají meziná-
rodní závody v Nebanicích. V roce 2009 dorazilo na západ Čech
osm spřežení pony (šest dvojspřeží a dvě čtyřspřeží), 20 jedno-
spřeží, 17 dvojspřeží a 12 čtyřspřeží z deseti zemí.

Foto: Olga Procházková

25.-26. července - Trojanovice
Finále Moravského šampionátu ml. koní
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23.-26. července ME skoky, děti
30. července - 2. srpna - Moorsele

ME skoky, pony
Hned dva evropské šampionáty uspořádali belgičtí pořadatelé.

První byl určen dětem a druhý o týden později pony. Na tom dětském
reprezentovalo ČR poprvé v historii kompletní družstvo. V českém tý-
mu byly jezdkyně Lucie Krulichová (NIKOLA 10), Adéla Půlpánová
(CONCORD), Tina Šalková (GOLDWIN) a Lucie Přikrylová (LEONA 4).
Vedoucím týmu byl Radovan Šalek. Společně s dětmi cestovala do
Moorsele i juniorka Michaela Krulichová, která se na LORETTA zúčast-
nila souběžně pořádaného juniorského CSI. Tato jezdkyně pak počka-
la v Moorsele i na evropský šampionát pony, kterého se za ČR jako je-
diná zúčastnila na NIGHT FEEVER.

Do šampionátového finále se z našich jezdců probojovala pouze
Lucie Krulichová (La Boheme Zduchovice - foto č. 2), která skončila
v dětském ME na 17. příčce.

Další foto: 1) český dětský tým i s fanoušky, 3) Michaela Krulichová - LORETTA, 4) nejlépe zahá-
jila Lucie Přikrylová na LEONA 4, která zvítězila v 1. kvalifikaci. Finále jí ale nakonec uniklo o
4 trestné body. 5) zleva: Lucie Přikrylová, Adéla Půlpánová, Lucie Krulichová a Tina Šalková,
6) Lucie Krulichová startovala v CSI pony na MARS STAR, 7) Michaela Krulichová - NIGHT FEVER
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červenec - srpen 31. července - 2. srpna - Pardubice
CIC*/**/***, MČR všestrannost, junioři

31. července - 2. srpna - Strakonice
Český skokový pohár

Sedmé kolo ČSP hostily Strakonice a po Velké ceně se do čela
průběžného pořadí dostal Aleš Opatrný, když zvítězil na KRISTÁLY
(foto č. 8). Foto K. Návojová

Další foto: 7) Barbora Tomanová na CARE-
FUL FRANZ JOSEF (Dance & Jump skončila
ve Velké ceně na 4. místě, 9) ve Strakonicích
se populární kombinované soutěže parkur -
kajak, určené především pro pobavení divá-
ků zúčastnila i Martina Vyštajnová 

Soutěže všestrannosti zažily v roce 2009 v Pardubicích desátou sezó-
nu. Pardubice se staly významné i pro evropskou jezdeckou společnost a
pořadatelství mezinárodní tříhvězdové soutěže je toho důkazem. Mezi
24 dvojicemi ji tentokrát vyhrál 65. jezdec světového žebříčku Rakušan
Harald Ambros na O-FELITZ (foto č. 5). Z domácích reprezentantů si dob-
ře vedl Petr Veselovský, který na MONARCHA (foto č. 1) dokončil na 11.
místě.

Součástí závodů byly i dva národní šampionáty mladších a starších ju-
niorů.

MČR 2009 všestrannost
mladší junioři 15-16 let (-L-)

1. Kristýna Vávrová - EXPERT 1 (JK Beta Chrášťany)
2. Dominika Kellerová - CORRADO (Stáj Konwest)
3. Daniel Příhoda - CHANSON 1 (JK PAM)

starší junioři 17-18 let (-CNC*-)
1. Kristýna Hájková - WIDAR (Černá u Letohradu)
2. Veronika Příhodová - DYNAMIC (JK PAM)
3. Tomáš Konečný - NAJDY (Pegas Loučany)

Další foto: 2) rozhodčí Jan Tvarůžek,
3) Kristýna Vávrová nejlepší mladší
juniorka, 4) Kristýna Hájková, zlatá
starší juniorka, 6) přívalové deště do-
razily do Pardubic naštěstí až v nedě-
li v noci
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31. července - 2. srpna - Kladruby n.L. MČR spřežení
Spřežení měla svůj šampionát v Kladrubech nad Labem.

O medaile se utkalo 45 soutěžících. Celkem se v roce 2009
bojovalo o mistrovské tituly ve čtyřech kategoriích. Novými
mistry se staly: Jakub Prášek (JK Prášek Košťálov) mezi dvoj-
speřežími pony (sedm start.), Jan Exnar (Favory Benice - foto
č. 1) s jednospřežím (21 st.), Josef Hrouda (Afrodita Němčice
- foto č. 3) mezi 13 dvojspřežími a pěti čtyřspřežím domino-
val opět Jiří Nesvačil st. (Favory Benice - foto č. 6).

Foto R Němcová

Další foto: 2) Kateřina Neumannová (TJ
Hřebčín Slatiňany), 4) stříbrný Petr Vozáb
(NH KLadruby n.L.), 5) trenér a bývalá česko-
slovenská jednička mezi drivery Jiří Kocman

MČR 2009 spřežení
dvojspřeží pony

1. Jakub Prášek (JK Prášek Košťálov)
2. Monika Pospíšilová (JK Boharyně)
3. Jiří Votoupal (JK Moravský Krumlov)

jednospřeží
1. Jan Exnar (Favory Benice)
2. Pavel Matouš (JK Sobotka)
3. Jan Minarčík (JK CHK Nový Jičín - Loučka)

dvojspřeží
1. Josef Hrouda (Afrodita Němčice)
2. Jiří Nesvačil ml. (NH KLadruby n. Labem)
3. Ladislav Jirgala (JK Albertovec)

čtyřspřeží
1. Jiří Nesvačil st. (Favory Benice)
2. Petr Vozáb (NH KLadruby n. Labem)
3. Zdeněk Jirásek (JK Robousy)
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červenec - srpen 29. července - 2. srpna Flyinge ME voltiž

7. - 9. srpna Bratislava CSIO-W
Oficiální konkúr je na Slovensku vždy společenskou i sportovní událostí nejvyššího významu. ČR  vy-

slala tentokrát kompletní tým. Nechyběla v něm pochopitelně na Slovensku působící Zuzana
Zelinková, dále Aleš Opatrný, Jiří Papoušek a Jiří Luža. Náš tým se s 12 body dostal do druhého kola
a skončil na 6. místě ze 13 týmů. Foto K. Návojová

Na voltižním mistrovství ve Švédsku nás
reprezentovali tři ženy, tři muži, tři juniorky a
juniorský voltižní tým.

Mezi ženami si nejlépe vedla Jana
Sklenaříková, ale do finále se neprobojovala
(18. místo). Naopak muži byli ve finále všich-
ni. Petr Eim skončil sedmý, Josef Zelinka de-
sátý a Lukáš Klouda na13 příčce. Juniorská
skupina obsadila 9. příčku a nejlepší z junio-
rek byla Jana Bartoňková na 14. místě.

Foto: Martin Surýnek

Foto: 5) Aleš Opatrný na TITAN měl
v PN dvakrát 8 bodů, radost ale udě-
lal českým fanouškům na LUKAS
NINJA, se kterým skončil v GP na
4. místě, 6) k úspěchu českého týmu
přispěl především Jiří Luža a RO-
NALDO-S, kteří měli v obou kolech
pouze jedinou chybu, 7) vítězství
v PN si odvezl francouzský celek

Foto: 1) Petr Eim, 2) Jana
Sklenaříková, 3) česká výpra-
va před slavnostním zaháje-
ním, 4) juniorská skupina
Zoopark Chomutov
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7. - 9. srpna Praha, Císařský ostrov
MČR drezura, děti, junioři, ml. jezdci, senioři

Foto: 2) Kamila Kotyzová - ALICE 3 (Stáj Adam),
3) Markéta Matoušková - RENOIR 114 (JK Dost. spo-
lek Pardubice), 4) Jan Metelka v roli ceremoniáře,
5) Barbora Marešová - SAN-LI-PAS (JK Iluze
Makotřasy), 6) Michaela Habásková, 7) Ema
Jančářová - ATHOS 7 (JK Vega Brno)

Již druhý rok hostila drezurní šampi-
onát Praha, v areálu TJ Žižka na
Trojském ostrově. O tituly bojovaly
všechny kategorie. Mezi 19 seniory spl-
nil roli favorita Fabricio Sigismondi na
CHAMBERLAIN (foto č. 1).

MČR 2009 drezura
děti (DD+DJ)

1. Barbora Marešová - SAN-LI-PAS (JK Iluze Makotřasy)
2. Kateřina Rousová - MR CARO POWER (JK R+K Řitusy)
3. Markéta Matoušková - RENOIR 114 (JK Dost. spolek)

mladší junioři (JU+JU+vJ)
1. Kamila Kotyzová - ALICE 3 (Stáj Adam)
2. Michaela Bohuslávková - MELANTE (DS Pelikán)
3. Sofie Brodová - AVALON Z-T (Horse Academy Radimovice)

starší junioři (JD+JD+vJ)
1. Anežka Holasová - DANCER (JS Císařský ostrov)
2. Eva Drozenová - LIMERIK (JK IDC Prague)
3. Markéta Hanzlová - FRAM 5 (JS DDM Praha)

mladí jezdci (SG+YJ+vY)
1. Michaela Habásková - SAPIENS - K (JK Ronex)
2. Zdeňka Skripová - MONTEK (JK Skrip Dobročkovice)
3. Lucie Soustružníková - LALIQUE (PM Brno)

senioři (IM I+IM I+vIM I)
1. Fabricio Sigismondi - CHAMBERLAIN 

(Horse Academy Radimovice)
2. Ema Jančářová - ATHOS 7 (JK Vega Brno)
3. Karolína Žižková - DARWIN (TJ Žižka Praha)
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srpen 14.-16. srpna - Zduchovice MČR skoky, děti, junioři, družstva

MČR 2009 skoky

MČR 2009 skoky MČR 2009 drezura

Podle vzoru belgického Moorsele uspořádali ve Zduchovicích ve dvou týdnech
dva šampionáty po sobě. První patřil dětem a juniorům, druhý dětem na pony.
Dětí (12-14) dorazilo 22, mladšíchj juniorů (14-16) a starších juniorů bylo 32.

Foto K. Návojová

Pony měli šampionát v drezuře i skákání a v každé disciplině byly na pro-
gramu tři věkové kategorie. Celkově bylo ve Zduchovicích 80 pony pro ská-
kání a 34 pony pro drezuru. Foto K. Návojová

děti (-ZL+L*+L**-)
1. Lucie Krulichová - NIKOLA 10 (La-Boheme Zduchovice)
2. Miloš Chlanda - DELLA (TJ Omega Sobotín)
3. Karolína Větrovská - EBERGIE (JS Javorník)

děti 8-12 let pony A
1. Anna Siatková - JANEČEK (JK Orličky)

děti 8-12 let pony B
1. Hana Dostálová - CINDARELLA 

(Pony klub Olešnice)
děti 13-16 let pony B

1. Michala Krulichová - MARS STAR 
(La-Boheme Zduchovice

děti 8-12 let pony A
1. Michaela Pavlisová - TRINKA  

(JS u Ryzáčka)
děti 8-12 let pony B

1. Anežka Zajícová - ZITNAS PANJA 
(JK Altius)

děti 13-16 let pony B
1. Michaela Jirsová - BONSAJ (Jirsová)

mladší junioři (-L**+L**+S**-)
1. Kristina Stonjeková - VIDINA 1 (JK Marengo)
2. Michaela Krulichová - LORETTA  (La-Boheme Zduchovice)
3. Ivana Hronová - LENTIMUS (Opatrný Hořovice)

starší junioři (-L**+S**+S**-)
1. Jan Zwinger - SISI 5 (Stáj Mustang)
2. Barbora Tomanová - CAREFUL FRANZ JOSEF  (JK D & J)
3. Kamila Doláková - WINDSOR (Diana Bohemia)

21.-23. srpna - Zduchovice MČR pony

Foto: 1) Ivana Hronová - LENTIMUS
(Opatrný Hořovice), 2) Jan Zwinger - SISI
(Mustang Lučina), 3) mistryně Lucie
Krulichová a hlavní pořadatel Ladislav
Krulich, 4) Jakub Ludvík na KAMPA byl čle-
nem vítězného týmu Severní Moravy v sou-
těži družstev, 5) Kristina Stonjeková

Foto: 6) Michaela Jirsová - BONSAJ (Jirsová), 7) Michaela
Krulichová - MARS STAR (JO La-Boheme Zduchovice), 8) no-
vinkou byl skokový Šampionát nadějí pro děti do 12 let na
pony S, který vyhrála Tereza Kroužková na NYKI (Radimovice)

1

2

3

5

6

7

8

4



49

21.-23. srpna - Humpolec Finále Zlaté podkovy

20.-23. srpna - Kecskemét
MS dvojspřeží

Pouze dvojspřeží měla v sezóně 2009 světový šampionát. Na sklonku
léta se světová elita sjela do Maďarska. ČR měla v konkurenci dalších 16
zemí kompletní tým. V něm reprezentovali Ladislav Jirgala (Hřebčín
Albertovec - foto č. 4), Alexander Soukup (Ruda - foto č. 2) a Jiří
Nesvačil ml. (NH Kladruby n.L. - foto č. 1). K soutěži jednotlivců ještě na-
stoupil Tomáš Jelínek (Český Štemberk - foto č. 3).

V týmové soutěži jsme obsadili 7. místo a to je dosud nejlepší umís-
tění v historii. V soutěži jednotlivců si nejlépe vedl Jiří Nesvačil ml., kte-
rý skončil na 17. místě. Foto R. Němcová

Soutěže podkovy patří k našemu jezdeckému životu už 44 sezón.
Přístup do 44. finále si na sklonku léta 2009 vybojovalo 79 dvojic ve
všestrannosti, 13 dvojic pro soutěže KMK všestrannosti 5 a 6letých
koní a 24 spřežení pro kompletní soutěž dvojspřeží pony, jedno-
spřeží a dvojspřeží. Foto J. Bělohlav

Foto: 5) Jaroslav Hatla na ZACK (Horse Academy
Radimovice zvítězil v KMK 6letých, 6) v hlavní soutěži fi-
nále Zlaté podkovy (CNC**) zvítězil  Radko Heidenreich
s TIKSI (JK Loštice), 7) ve finále Bronzové podkovy urče-
ném dětem a ml. juniorům si nejlépe vedla Nikola
Ečerová na HARRY 3 (Horse Academy Radimovice)
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srpen - září 28. - 30. srpna - Plzeň Český skokový pohár

S devátým kolem doputoval ČSP do Plzně na kolbiště TJ Slavia VŠ. Konkurence dorazila téměř kom-
pletní, protože pražské finále se velmi přiblížilo a příležitost získat body k postupu se zmenšovala.

Ve Velké ceně a následném finále pouze jediný jezdec neshodil žádný skok a tím získal vítězstvíl Jiří
Luža na RONALDO-S (Schneider Plzeň - foto č. 5). Druhé místo obsadila Barbora Tomanová na CAREFUL
FRANZ JOSEF (Dance & Jump foto č. 1), která odsunula na 3. příčku Aleše Opatrného s LUKAS NINJA
(Hořovice). Aleš Opatrný si ale i tak upevnil pozici v průběžném vedení ČSP 2009. Foto M. Kůstková

Foto: 6) pravidelným návštěvní-
kem ve Ctěnicích je neteř mjr.
Josefa Dobeše Eva Fialová
z Přezletic, 7) Iva Rosická,
8) Denisa Kacoli na CIBI 1 vyhrála
obě soutěže. S HUBERT byla
v -hdpPL- i druhá a dekoruje jí
rozhodčí Vladislava Krečmarová
a Jan Vávra

29. srpna - Praha, Ctěnice
O pohár hl. města Prahy

Další foto: 2) Veronika Karjníková - BALIRINA (Accom Praha),
3) Nathálie Crnková - LA GABANA (Bost Praha), 4) Jaroslav
Jindra - CANON P Max (Stáj  Jindra)
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Třetí kolo seriálu seriálové soutěže O pohár hl. města Prahy se konalo opět
v areálu zámku Ctěnice. I třetí vítězství získala Denisa Kacoli na CIBI 1 (Parkur
klub Děčín) před Ingrid Bayovou na ALOHA (JK Těchlovice).

6 7
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4. - 6. září - Martinice
Finále KMK

Finále KMK se konalo v Martinicích. Mezi nejlepší-
mi čtyřletými klisnami se prosadila LUKRECIA se
Zdeňkem Hruškou (Hruška - foto č. 4). Mezi hřebci to
byl CATANGO HT s Jiřím Hruškou (Opava Kateřinky).
V pětiletých klisnách si nejlépa vedla CALISTA-
T s Natálií Roučkovu (Tarpan) a stejně starým hřeb-
cům dominoval ALEX se Zdeňkem Žílou (Mustang).
Stejný jezdec pak sedlal i vítěze šestiletých hřebců EL
PASO II (foto 5). Šestileté klisny vyhrála ARIDA
s Lubošem Vondráčkem (Stáj Vondráček - foto č. 2).

Foto K. Návojová a M. Kůstková

Další foto: 3) Josef Kincl - LAURA 12 (TJ JO Horymas), ví-
těz 1. kola šestiletých klisen

4. - 6. září - Pardubice Koně v akci
Pardubická výstava koní Koně v akci měla podtitul

Koně v uniformě. Připomenuti byli dva legendární jezdci
Rudolf Popler a František Ventura. Tentokrát je ovšem
představovali dva významní jezdci současnosti. Poplerem
se stal Josef Váňa a Venturou Jaroslav Hatla (foto č. 1).

Popler a Ventura neboli Váňa a Hatla se nejprve utkali
na dostihové dráze, kde si lépe vedl Popler - Váňa. Druhý
souboj na parkurových skocích zase vyhrál Hatla - Popler.
Souboj tak skončil nerozhodně, stejně jako mnohokrát
před lety, kdy se oba legendární jezdci pravidelně utká-
vali jak na dostihových drahách, tak na kolbištích.

Foto J. Bělohlav
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září 10. - 14. září - Waregem ME všestrannost, junioři a ml. jezdci

Mistrovství Evropy juniorů a mladých jezdců se konalo v Belgii a nárůst popularity i kvality jezdectví
v ČR dokládá, že jsme byli schopni sestavit pro obě kategorie družstvo. V juniorském týmu byli Barbora
Kubištová (KARIBIK), Tomáš Konečný (NAJDY), Kristýna Hájková (WIDAR) a Anna Makovská (GOLDIE).
Družstvo mladých jezdců tvořila trojice Jiří Machovec (ALNAKI), Sabina Erbeková (SUN SHINE CEMBRIT)
a Miloslav Příhoda (GOMBA).V juniorech pak za jednotlivce startovala ještě Veronika Příhodová s DYNAMIK.

Foto: 1) české juniorky (zleva) Barbora Kubištová, Veronika
Příhodová a Kristýna Hájková, 2) nejlépe si na šampionátu ve-
dl  Miloslav Příhoda s GOMBA, který obsadil mezi mladými jezd-
ci 13. místo

12. - 13. září - Praha, Císařský ostrov Český skokový pohár
Dvě poslední kola ČSP se konala v Praze. Velká cena (-ST**-) přilá-

kala na start 52 dvojic a po rozeskakování 15 koní zvítězil Jiří
Papoušek na STAKKATA (JK Všetice - foto č. 7) před Markem
Hentšelem se SALWADOR Fitmin (Baník Ostrava) a Ludvíkem
Jandourkem na CASIO Karsit (Stáj Karsit - foto č. 4). V Praze byly vel-
mi spokojené i obě sestry Skřivanovy. Petra na ODYSSEA (Stáj Manon
- foto č. 5) si z Velké ceny odnesla 4. místo.

Další foto: 3) Lucie Přikrylová - LEONA 4 (Stáj Derby)
skončila v -S*- na 4. místě, 6) majitel STAKKATY Luboš
Marek
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Finálové vyvrcholení národních týmů juniorů se konalo v Turecku. Z ČR
byla na základě výsledků tří kvalifikačních kol (Heroutice, Kolín a Frenštát)
nominována pětice reprezentantů. Soutěžní tým tvořili Natálie Vysušilová
(FOX ON THE RUN), Luboš Kozák (DUEL), Lucie Strnadlová (ATLANTA)
a Barbora Tomanová (CAREFUL FRANZ JOSEF). Denisa Bittnerová na LAKO-
RA satrtovala již jen jako jednotlivec a soukromě se výjezdu zúčastnila
i Kateřina Kubrická (ŠEJLA).

Týmová soutěž se jela podle modelu Poháru národů na výšce 130 cm.
V konkurenci šesti týmů skončili naši jezdci na 4. místě. V závěrečné Velké
ceně (135 cm) jsme se ale mohli potěšit 2. místem, které získala Barbora
Tomanová po rozeskakování 11 dvojic. Barbora Tomanová (foto č. 3 a 5) se
po výkonu v soutěži družstev (0 + 4) a úspěchu ve Velké ceně stala nejús-
pěšnějším zahraničním jezdcem.

17.-20. září - Istanbul SIEC-WYS

Další foto: 1) Lucie
Strnadlová - ATLANTA, 2)
český tým  vedl v Istanbulu
Jiří Pecháček, 4) Natálie
Vysušilová - FOX ON THE
RUN, 6) české juniory
v Istanbulu doprovázel
i Miroslav Strnadel
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září

24.-27. září - Fontainebleau 
ME všestrannost, senioři

zvládnout i větší obtížnost. Potvrdil to i tento-
krát. Po 57. místě v drezuřa zvládl i cross a po
něm vystoupal na 28. příčku. V parkuru se již
projevila únava a po chybách skončila naše
dvojice na celkovém velmi slušném 33. místě.

18.-20. září - Loštice MČR všestrannost, děti, pony
V září bojovali o medaile děti na koních a dvou kategoriích pony. Pořadatelé v Lošticích opět

vylepšili své závodiště o několik skoků. Zlato mezi sedmi dětmi (-ZL-) získala Kristýna Šamalová
na VELADIE z Jindřichova Hradce (foto č. 1). Mezi dětmi 10 - 12 let na pony si nejlépe vedla
Viktorie Theimerová - TUBLATANKA z JK Amír (foto č. 3) a mezi staršími dětmi (13-16 let) Petra
Přidalová s LUK 11 (Pavel Odložil - foto č. 2). Součástí závodů byla i soutěž CNC, ketrou vyhrál
Lubomír Vrtek na DAJANA 7 (JK SOUz Horní Heřmanice - foto č. 4) Foto Z. Šedá

MČR 2009 všestrannost

děti (-ZL-)
1. Kristýna Šamalová - VELADIE (SSCHK Jindř. Hradec)
2. Antonín Vrtek - BEAUTY/ČERNÝ (JK SOuz Horní Heřmanice)
3. Kateřina Kučerová - HANNIBAL JOSÉ (Odložil)

pony (10-12 let)
1. Viktorie Theimerová - TUBLATANKA (JK Amír)

pony (13-16 let)
1. Petra Přidalová - LUK 11 (Pavel Odložil)
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Jedním z posledních meziná-
rodních šampionátů bylo v roce
2009 ME seniorů ve všestran-
nosti. Za ČR nastoupil mezi 65
dvojicemi jediný Petr Veselov-
ský na MONARCHA (Zámek
Vilémov). Ten již v Pardubicích
ukázal, že při opatrnějším tem-
pu je MONARCHA schopen



25.-27. září - Praha, Císařský ostrov Finále Českého skokového poháru
Trojský ostrov v Praze čekala ve stejném termínu na konci září hned dvě

finále celoročních seriálů.V areálu Jezdecké společnosti Císařský ostrov to
bylo finále Českého skokového poháru. Společně s tímto finále se soutě-
žilo o prvenství v D&J Junior Cup. Obě vítězství nakonec získali hlavní fa-
vorité.V Poháru D&J (-S**-) si ho odnesla Barbora Tomanová na COLOMAN
(JK D&J - foto č. 3) a osmé finále ČSP získal Aleš Opatrný.

Foto K. Návojová

3

6

1

7

4

6) stupně vítězů D&J Junior Cup: Filip
Doležal, Barbora Tomanová a Barbora
Vojtková, 7) trenér Barbory Tomanové
Jiří Pecháček přijímá gratulaci od nestora
českého jezdectví Oldřicha Semeráda

2
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Další foto:1) těsně druhý skončil ve finále ČSP Ludvík Jandourek (na SHER-
LOCK HOLMES Jiřího Luži), 2) trojice nejlepších v ČSP 2009 Ludvík Jandourek,
Aleš Opatrný a Jiří Luža, 4) dalším finalistou ČSP, na kterého zbylo 4. místo,
byl Petr Eim, 5) Jiří Luža na koni Aleše Opatrného RITA
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září - říjen 25.-27. září - Praha, Císařský ostrov
Finále Českého drezurního poháru

Finále Českého drezurního poháru se konalo v areálu TJ Žižka Praha. Mezi devíti dvojice-
mi kvalifikovanými pro finále Novice Cup (JD 09, JJ 09, vJ 09) si nejlépe vedla Hana
Vášaryová na RICHMOND (Stáj Pelikán - foto č. 4). Finále Top Ten Cup (SG, IM I a IM I Kür) zís-
kala Ema Jančářová na ATHOS 7 (JK Vega Brno - foto č. 2).

Foto: K. Návojová

Další foto: 1) vážnou soupeřkou Haně Vášaryové v Novice Cup byla Ida Jančářová na
LANCELOT (JK Vega Brno), která obsadila 2. místo, 3) třetí v Novice Cup byla Kamila
Kotyzová s ALICE 3 (JK Stáj Adam), 5) obě vítězky při závěrečném ceremoniálu
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Poslední šampionát měli na programu voltižéři a konal se tentokrát na Moravě. Na programu měl
mistrovské soutěže mužů, žen, juniorů, juniorek, seniorských i juniorských skupin a soutěž klubových
družstev. V družstvech potvrdila své postavení TJJ Lucky Drásov. Mezi muži zvítězil očekávaně Petr
Eim (foto č. 3), zlatou juniorkou se stala Jana Bartoňková (foto č. 2) a soutěž juniorských skupin vy-
hrál tým z JK PZOO Chomuto (foto č. 1 a 4).

26. září- 1. října - Tlumačov MČR voltiž

muži
1. Petr Eim (TJ Voltiž Tlumačov)
2. Lukáš Klouda (TJJ Lucky Drásov)
3. Josef Zelinka (JO TJ Orion)

ženy
1. Jana Sklenaříková (TJJ Lucky Drásov)
2. Dana Truchlyová (JK PZOO Chomutov)
3. Margita Urbanová (TJ Voltiž Tlumačov)

ženy - juniorky
1. Jana Bartoňková (TJJ Lucky Drásov)
2. Kateřina Dušková (JK PZOO Chomutov)
3. Nikol Mikysková (JK Hřebčín Albertovec)

skupiny - junior
1. JK PZOO Chomutov
2. JK Hřebčín Albertovec
3. TJ Slovan Frenštát

V čele ponysportu stojí od začátku sou-
těží pony JK Mělník a stále to dokládá se-
riálem ponyfestivalů. Jejich finálové vy-
vrcholení se stalo příležitostí pro celou řa-
du začínajících jezdců jak ve skákání tak
drezuře. Foto K. Návojová

Foto: 5) hlavní skokovou soutěž
STPB vyhrála Ivana Hronová s MA-
XIMO COPILOT (vpravo), před
Terezou Lešetickou na 2. a 3. místě
(VÍLA a FINE BELISSIMA S (vlevo)
a Dominikou Řezníčkovou - JACK 4
(uprostřed), 6) vítězka soutěže SP
(děti 8-12 let) Marie Hrudková - FÍK
(JK Mělník), 7) vítězka drez. úlohy
P7 Kateřina Rosická - EMIL (JK
Céva), 8) Ondřej Klíma - BRILIANT
GEPERD (JK JŠ Sommer)

2. - 4. října - Mělník Finále Ponyfestival

MČR 2009 voltiž
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3. - 4. října - Opava Memoriál Ericha Režnara
Dvanáctý ročník vzpomínkových závo-

dů na legentu českého jezdectví Ericha
Režnara (-ST*-) byl příležitostí pro 39 dvo-
jic. Po rozeskakování šesti z nich zvítězil
polský jezdec Tomasz Kumorek (SIR RO-
BIN) před domácím Jiřím Hruškou na RA-
DEK  a Markem Hentšelem se SALWADOR
(JK Baník Ostrava). Foto J. Gebauer

Foto: 1) David Fialka - AL CAMPO (JK
Mustang), 2) Rudolf Doležal - AKORD 2
(Hřebčín Suchá), 3) Marek Henšel - COLUM-
BIA Auto Sitta (JK Baník Ostrava), 4) majitel
stáje Mustang Vojtěch Csabi, 5) Jiří Zwinger

říjen

Foto: 6) Pavel Klár - COMACCHINO (JK Agrostyl Otice), 7) Stanislav Hošák - CONECTION (Hřebčín HF),
8) Lucia Orlová - CARRELANA (JK Baník Ostrava), 9) Gabriela Staňová - SANTA GRUZ 32 (Fresta Brno),
10) rozhodčí Josef Živníček, 11) Zoltán Toth - CASIS (Fresta Brno)58

1

3

4

5

6

7 8

9

10

11

2



16. - 18. října - Hradištko Bentley Praha Parkur Cup
O zahájení halové sezóny se postaral první závod ze série Elite Tour v Hradištku u Sadské. Zima ještě

nebyla, ale do Čech dorazily dlouhotrvající deště. V hlavní soutěži (-ST*-) představil Aleš Opatrný novou
akvizici stáje 13letého holštýnského CARUSO (foto č. 3), se kterým lehce zvítězil.

V rámci závodů se konalo 1. středoevropské finále mladých koní.To si užil především Kamil Papoušek, kte-
rý byl na BAXTER první mezi 6 a 7letými. Na CRY FOR ME (foto č. 5) skončil druhý mezi 4letými a s BEL CAN-
TO (foto č. 4) pátý v 5letých. Foto K. Návojová

Další foto: 1) Jiří Papoušek - HELP (JO Srnín), 2) hlavní organi-
zátoři Michal Špaček a Karel Coufal, 6) vzácným hostem zá-
vodů byl monsignor Dominik Duka
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listopad

27. - 28. října, Pardubice Prostata Cup
Stejně jako zahájení tak i závěr sezóny všestrannosti patřil pardubickému závodišti. K rozloučení se se-

zónou dorazilo 114 koní, včetně dvojic k soutěžím dříve narozených jezdců a hoby soutěži. V  -Z- získal
prvenství Jaroslav Hatla na SANCHO (Radimovice - foto č. 6). V úrovni -ZL- byla nejlepší Markéta
Matoušková na RENOIR (Dost. spolek Pardubice - foto č. 4). Foto J. Bělohlav

22. - 25. října, Cameri
CIC*/**

Těsně před koncem sezóny se jezdci všestrannosti vydali do
IItálie k soutěžím CIC* a CIC**. V CIC* reprezentovala jen Kristýna
Dostálová na LESTER. Početnější zastoupení jsme měli v CIC**, kde
startovali Kristýna Hájková na WIDAR, Petr Pejřil na PASTOR, Barbora
Kubištová s KARIBIK a Barbora Žáčková na FREY (foto č. 1).

Další foto: 2) Kateřina Veselovská - CRYSTAL (Hřebčín Suchá), 3) Jan Holec na SERŽETA (JK Maneo)
skončili v hlavní soutěži -L- na 4. místě, 5) Stanislav Vrtek na ACTION BOY (JO Šumperk) zvítězil v -ZL-
určeném dříve narozeným jezdcům
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6. - 8. listopadu - Linz
CSI** - Linzer Pferde Festival

Rakouská závodiště jsou velmi oblíbená našimi jezdci především v ha-
lové sezóně. Festival v Linzi přilákal na start celkem 18 českých dvojic.
Naši jezdci se prosadili i v těžších soutěžích. Jiří Luža na SHERLOCK HOL-
MES-S (Stáj Schneider - foto č. 1) byl v sobotní Gold Tour (145 cm na čas)
pátý a Aleš Opatrný na TITAN R.S. (Hořovice - foto č. 5) v Silver Tour se-
dmý. Foto K. Návojová

Další foto: 2) Jan Štětina před veterinární přejímkou, 3) Kamila
Kupcová - UN AMI (JK JS ARS Čes. Budějovice), 4) ošetřovatelka Lenka
Chromčáková a CARUSO, 6) vítězem Velké ceny se stal Thomas
Frühmann na THE SIXTH SENSE
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listopad - prosinec 15. listopadu, Hradištko  
Elite Tour

Seriál Elite Tour pokračoval v Hradištku redukovaným
programem a původně dvoudenním závodům stačila ne-
děle. Zpestřením nabídky soutěží v ČR byl nápad závodu
Top 10 (-ST**-), ke kterému pořadatelé pozvali žebříčkově
desítku nejlepších jezdců ČR. Foto K. Návojová

5) vítězka Teenager Cup - Kamila Kupcová - UN AMI (ARS Čes. Budějovice, 6) finále Extraligy se střídáním koní vy-
hrála Karolína Olehlová před Petrou Boháčovou, Ivanou Hronovou a Marií Vrankovou

28. - 29. listopadu, Heroutice  Finále Extraligy
Vyvrcholením pony sezóny jsou již sedm let finále seriálových soutěží Ponyliga a Extraliga, která or-

ganizují v Herouticích. Soutěže Ponyligy jsou přístupné jezdcům od 8 do 12 let, Extraliga je určená
jezdcům pony až do 16 let a společně s těmito jezdci je již několik sezón organizován i Teenager Cup
pro jezdce, kteří již pony kategorii opustili. Foto K. Návojová

Foto: 1) dvoukolová soutěž Top 10 byla úrovně -ST**- a na 4. příčce se umístila Veronika Krajníková s ALCA-
PONE DE VANTA (Accom Praha), 2) zvítězil Sergej Motygin na ZOE DE LIEBRI Z (JK Všetice)

Foto: 3) finále Ponyligy úrovně ponyhandicap -
S- vyhrála Marie Hrudková (FÍK, JK Mělník), před
Terezou Kroužkovou (ELI, HA Radimovice)
a Barborou Kamírovou (PRINCESS AIDA (JK
Borová), 4) Jana Perníčková - JASNOST (JK
Heroutice), druhá ve finále Teenager Cup (-L**-)
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4. - 6. prosince, Budapesť  CSI**-W, CAI-W
O vyvrcholení celé sezóny se v roce 2009 postaralo spřežení hřebčína Favory Benice

a Jiří Nesvačil st. (foto 1 a 2). Ten se jako první český jezdec v historii propracoval mezi de-
sítku nejlepších jezdců čtyřspřeží světa a získal tak možnost účasti na prestižním World
Indoor Cup. Zahajovací soutěží byly pro naše spřežení závody v Maďarsku. Zde startoval
i Aleš Opatrný na CARUSO (foto č. 3), kde díky 10. místu v soutěži SP získal další pohárové
body. Foto R. Němcová

13. prosince, Hradištko
Elite Tour

Předposledními oficiálními závody sezóny (těmi úplně zá-
věrečnými byly soutěže v Brně 26. a 27. 12) bylo třetí kolo Elite
Tour. Tentokrát byl hlavní soutěží jezdecký poker a v něm zví-
tězila Petra Skřivanová na ODYSSEA (Stáj Manon - foto č. 5). Že
jsou Vánoce za dveřmi připomněl divákům i soutěžícím v do-
provodném programu i ochočený sob (foto č. 4).

Foto K. Návojová
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státní svátek

28. října - Praha, Modřany - Equiservis
Státní svátek využily pražské obchodní domy s jezdeckými potřebami. K přilákání diváků připravily i do-

provodné programy. Firma Equiservis hostila autorku knihy S respektem Anju Beran, která měla v prodejně
přednášku (na fotu č. 2 společně s překladatelem knihy Ivanem Borským). V další části programu se o po-
bavení diváků postarali jezdci, kteří se stali aktéry zábavných soutěží.

Další foto: 1, 5) soutěže ve vaření a ba-
lení dárků se účastnili Hana
Vášaryová, Natálie Roučková, Jan Ště-
tina a Jiří Luža, 3) odpoledne modero-
val Aleš Suchánek, 4) výtvory svých
jezdců degustoval i majitel stáje Josef
Schneider, 6) strejdo tak  takhle zaba-
lený dárek asi nevyhraje
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